
a

BOKUMEX a.s.
se sídlem: Dykova 1158/17
IČO: 252 54 014
DIČ: CZ25254014
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. značka B 20947 

zastoupena: členem představenstva ...................................

(dále v textu jen POSTUPNÍK)

tuto

SMLOUVU O POSTOUPENÍ SOUBORU
POHLEDÁVEK

ve smyslu ustanovení § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen SMLOUVA)

' ČI. 1
Úvodní ustanovení

1.1 POSTUPITEL má soubor pohledávek, které jsou blíže vymezeny v příloze č. 1 této SMLOUVY, když 
smluvní strany uvádějí, že blíže jsou pohledávky vymezeny v přihláškách pohledávek 
POSTUPITELE za dlužníkem do dále specifikovaného insolvenčního řízení -  přihláškou 
pohledávky P15 a P18, když se jedná o pohledávky stejného druhu ze smlouvy o dodávce vody a 
odvádění odpadních vod ze dne 07.05.2015 č. ......................., uzavřené mezí POSTUPÍTELEM, 
jakožto provozovatelem, a dlužníkem -  společností Centrogaráže Slovany s.r.o., IČO: 40525449, 
se sídlem Částková 911/56, Plzeň, vůči kterému je Krajským soudem v Plzní vedeno ínsolvenční 
řízení pod sp. zn. KSPL 52 INS 22079/2016 (dále jen DLUŽNÍK) - jakožto odběratelem, které 
vznikly POSTUPITELí jako věřiteli (dále jen SOUBOR POHLEDÁVEK).

1.2 SOUBOR POHLEDÁVEK je vymáhán v insolvenčnim řízení vůči majetku DLUŽNÍKA. Účastníci se 
rovněž dohodli na tom, že POSTUPITEL podá návrh na změnu v osobě věřitele dle této SMLOUVY, 
kdy POSTUPNÍK se svým vstupem do insolvenčního řízení vůči majetku DLUŽNÍKA souhlasí, a to 
nejpozději ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne účinnosti této SMLOUVY a úhrady úplaty.

Stránka 1 1 4



ČI. 2
Postoupení

2.1 P0STUP1TEL touto SMLOUVOU postupuje POSTUPNÍKOVI S0U80R POHLEDÁVEK za ujednanou 
úplatu. S postoupeným SOUBOREM POHLEDÁVEK přechází na POSTUPNÍKA veškerá práva se 
SOUBOREM POHLEDÁVEK spojená a také její příslušenství.

2.2 POSTUPNÍK SOUBOR POHLEDÁVEK včetně práv s ním spojených a jeho příslušenství přijímá a 
zavazuje se POSTUPITEL! uhradit za postoupený SOUBOR POHLEDÁVEK ujednanou úplatu.

2.3 POSTUPITEL předal při podpisu této SMLOUVY POSTUPNÍKOVI veškeré listinné podklady 
potřebné k prokázání existence a uplatňování pořadem práva SOUBORU POHLEDÁVEK -  v rámci 
přílohy č. 1 této SMLOUVY, a sdělil mu vše, co je k uplatnění SOUBORU POHLEDÁVEK zapotřebí, 
což smluvní strany stvrzují svými podpisy připojenými níže.

2.4 POSTUPITEL se zavazuje vyrozumět DLUŽNÍKA SOUBORU POHLEDÁVEK a příslušný soud o 
postoupení SOUBORU POHLEDÁVEK ve Ihůtě deseti (10) dnů ode dne účinnosti této SMLOUVY. 
Smluvní strany si sjednávají, že oznámení o postoupení pohledávky bude DLUŽNÍKU odesláno 
v písemné formě na poslední známou adresu sídla, stejně jako (z opatrnosti) opatrovníkovi 
DLUŽNÍKA pro insolvenční řízení (ke dni podpisu této SMLOUVY: Mgr. Viktor Švantner, IČO 
72015900, se sídlem Mikulášská třída 455/9, 326 00 Plzeň -  čj. KSPL 52 INS 22079/2016-B-25).

ČI. 3
Úplatnost postoupení

3.1 Smluvní strany si sjednávají za postoupení SOUBORU POHLEDÁVEK úplatu v úhrnné výši 57.754,- 
Kč (dále jen ÚPLATA).

3.2 POSTUPNÍK se zavazuje zaplatit POSTUPITELI ÚPLATU ve Ihůtě sedmi (7) dnů ode dne podpisu 
této SMLOUVY poslední ze smluvních stran, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
POSTUPITELE vedený u ............... ................, číslo účtu ......................., variabilní symbol 
.................

3.3 Sjednává se odkládací podmínka ve vztahu k nabytí vlastnického práva k postupovaným 
pohledávkám -  SOUBORU POHLEDÁVEK tak, že vlastnické právo na POSTUPNÍKA přechází a 
POSTUPNÍK se stává věřitelem z uvedených postupovaných pohledávek až okamžikem připsání 
částky ve výši odpovídající ÚPLATĚ na účet POSTUPITELE. Nebude-lí uvedená částka připsána do 
čtrnácti (14) dnů ode dne uzavření této SMLOUVY, SMLOUVA se bez dalšího ruší a účastníci jí 
nejsou vázáni (rozvazovací podmínka).

3.4 Pro případ porušení povinnosti POSTUPNÍKA ujednané v odstavci 3.2. SMLOUVY se POSTUPNÍK 
zavazuje uhradit POSTUPITELI smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč. Uhrazením sjednané smluvní 
pokuty není dotčeno právo POSTUPITELE na náhradu škody, která mu vznikla porušením 
povinnosti POSTUPNÍKA zajištěné smluvní pokutou, a to v plné výši.

ČI. 4
Odpovědnost

4.1 Smluvní strany se dohodly, že POSTUPITEL neodpovídá POSTUPNÍKOVI za to, že SOUBOR 
POHLEDÁVEK trvá, ani neručí za jeho dobytnost.

4.2 Smluvní strany si sjednávají, že případné peněžité částky došlé POSTUPITELI na úhradu 
SOUBORU POHLEDÁVEK poté, co nabyde tato SMLOUVA účinnosti, převede POSTUPfTEL ve 
Ihůtě třiceti ( 30 ) dnů ode dne jejích uhrazení bezhotovostním převodem na bankovní účet 
POSTUPNÍKA vedený u ........................ Číslo účtu ....................... .........

Stránka 2 z 4



4.3 POSTUPNÍK se zavazuje nakládat s postupovanými pohledávkami a získanými informacemi tak, 
aby nepoškodil dobré jméno POSTUPITELE, zejména nebude zveřejňovat jakékoli podrobnosti 
týkající se této SMLOUVY a nebude jakkoli veřejně komentovat postup POSTUPITELE při 
vymáhání či vzniku pohledávky; uplatňování nároku na úhradu (dílčí části) SOUBORU 
POHLEDÁVEK pořadem práva, zejména v rámci veřejných soudních jednání nebo veřejně 
dostupného insolvenčního rejstříku, není shora uvedeným nijak dotčeno. Zavazuje se rovněž, že 
případné vymáhání postoupených pohledávek bude provádět pouze prostředky, které nejsou v 
rozporu se zákonem. Případné porušení jakéhokoliv závazku sjednaného v tomto odstavci ze 
strany POSTUPNÍKA je důvodem pro odstoupení od této SMLOUVY POSTUPITELEM.

4.4 POSTUPITEL v žádném případě a bez ohledu na jakékoliv ustanovení této SMLOUVY neručí za 
dobytnost postupovaných pohledávek. Strany pro potřeby této SMLOUVY dohodou vylučují 
použití ustanovení § 1885 odst. 1 věty první občanského zákoníku. POSTUPNÍK si je vědom, že 
postupované pohledávky můžou být nejisté, resp. můžou být nedobytné. Z důvodu právní jistoty 
a v návaznosti na ustanovení § 1885 odst. 1 věty druhé občanského zákoníku POSTUPNÍK 
prohlašuje, že si je vědom, že postupované pohledávky jsou nejisté, resp. že jsou nebo mohou 
být nedobytné. POSTUPNÍK dále potvrzuje, že POSTUPITEL splnil své povinnosti ve smyslu ust. 
§ 1916 odst. 1 písm. a) a b) občanského zákoníku, a že jako nabyvatel postupovaných pohledávek 
se POSTUPNÍK tímto vzdává ve smyslu ust. § 1916 odst. 2 občanského zákoníku práva uplatnit 
její případné vady.

4.5 POSTUPITEL prohlašuje, že ke dni uzavření této SMLOUVY neučinil žádný úkon směřující 
k postoupení SOUBORU POHLEDÁVEK (ani jeho dílčí části), osobě třetí, současně nezřídil nebo 
neučinil žádný úkon ke zřízení zástavního nebo jiného práva jakýmkoliv způsobem zatěžujícího 
SOUBOR POHLEDÁVEK (ani jeho dílčí část) nebo jakkoliv omezujícího postoupení SOUBORU 
POHLEDÁVEK (nebo jeho dílčí části) dle této SMLOUVY (například uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí nebo opční smlouvy atp.).

ČI. 5
Závěrečná ustanovení

5.1 Tato SMLOUVA je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden (1) stejnopis.

5.2 Jakékoliv změny a doplňky této SMLOUVY musí být prováděny pouze písemnou formou 
v podobě číslovaných dodatků. Veškerá korespondence, oznámení či sdělení v souvislosti 
s touto SMLOUVOU musí být provedena písemně a musí být doručena druhé smluvní straně.

5.3 Tato SMLOUVA nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, 
že POSTUPITEL, jako subjekt povinný zveřejňovat smlouvy dle zákona o registru smluv, zajistí bez 
zbytečného odkladu, nejpozdéji však do deseti (10) pracovních dní ode dne podpisu této 
SMLOUVY, uveřejnění této SMLOUVY v souladu s citovaným zákonem.

5.4 Nedílnou součástí SMLOUVY je příloha č. 1 -  (i) kopie dokumentů k SOUBORU POHLEDÁVEK, 
které jsou touto SMLOUVOU postupovány (zejména smluv, faktur), stejně jako (ii) kopie 
dokumentů obsahující informace týkající se SOUBORU POHLEDÁVEK, a také (íií) kopie přihlášky 
pohledávky P15 a P18 do předmětného insolvenčního řízení vůči majetku DLUŽNÍKA včetně 
příloh.

5.5 2a den úhrady se považuje den připsání peněžních prostředků na bankovní účet druhé smluvní 
strany.

Stránka 3 z 4



5.6 Tato SMLOUVA se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a souvisejícími právními předpisy. Věta druhá ustanovení § 1764 zákona Č. 
89/2012 Sb. se pro smluvní vztah touto smlouvou založený nepoužije.

5.7 Smluvní strany si sjednávají, že smluvní vztah SMLOUVOU založený bude vykládán výhradně 
podle obsahu této SMLOUVY, bez přihlédnutí k jakékoli skutečností, která nastala a/nebo byla 
sdělena jednou stranou druhé straně před uzavřením této SMLOUVY; vždy však ve prospěch její 
platnosti a účinnosti, resp. pro naplnění jejího účelu -  nabytí a uplatnění postupovaného (dílčí 
částí) SOUBORU POHLEDÁVEK POSTUPNÍKEM v insolvenčním řízení vůči majetku DLUŽNÍKA.

5.8 Smluvní strany pro zvýšení své právní jistoty tímto potvrzují, že si neujednaly žádná jiná 
vzájemná práva a povinnosti než ty, které jsou obsaženy v této SMLOUVĚ, zejména si mezi sebou 
neujednaly žádné jiné zajištění nebo utvrzení dluhu než to, které je v této SMLOUVĚ ujednáno.

5.9 Je-li některé z ustanovení této SMLOUVY neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné, či stane-ll se 
takovým v budoucnu, pak bude neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení, 
nevyplývá-li z jeho povahy, obsahu nebo okolností, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že 
toto ustanovení nelze oddělit od ostatního obsahu této SMLOUVY. Smluvní strany se zavazují 
neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné a zároveň oddělitelné ustanovení bez zbytečného 
odkladu nahradit ustanovením bezvadným, které odpovídá účelu a obsahu nahrazovaného 
ustanovení vadného.

5.10 Smluvní strany prohlašují, že si tuto SMLOUVU před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují osoby oprávněné smluvní strany zastupovat své podpisy.

Dne 2 3 - 02 -  2021 Dne 19.2.2021

VODÁRNA PLZEŇ a.s. BOKUMEX a.s.

Stránka 4 l  4




